
207 del 29.10.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        16,30        del giorno    05.11.2015            alle ore       17,00             

del giorno 10.11.2015 

Chieti, lì 10.11.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n° 207   del  29.10.2015. 

 

OGGETTO: Contribuenza consortile: istanze di rateazione, gestione e concessione: 

provvedimenti. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove (29) del mese di ottobre (10) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 11378 del 26.10.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x   

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.   7   all’odg   

La Deputazione  

 

 Vista la relazione pervenuta dal Capo Ufficio Catasto Incaricato, geom. Mario Di 

Fabrizio, con la quale, viste le numerose richieste di rateazione prevenute a questo 

Consorzio e in linea con quanto disciplinato dall’art. 19 del DPR 602/73 per gli agenti 

della riscossione, propone, l’autorizzazione ad incaricare la SO.G.E.T.,  affidataria della  

riscossione della contribuenza del Consorzio di Bonifica Centro, a effettuare, su 

richiesta documentata del contribuente, nella ipotesi di temporanea situazione di 

obiettiva difficoltà dello stesso, la rateizzazione del contributo alle seguenti condizioni: 



 fino a € 99,99 nessuna rateazione; 

 da € 100,00 a € 500,99 – quattro rate mensili di pari importo; 

 da € 501,00 a € 1.000,99 – sei rate mensili di pari importo; 

 da € 1.001,00 a € 5.000,99 – otto rate mensili di pari importo; 

 da € 5.001,00 a € 10.000,99 – dieci rate mensili di pari importo; 

 da € 10.001,00 e oltre – dodici rate mensili di pari importo; 

 In caso di mancato pagamento di due rate consecutive: 

a) Il debitore decade automaticamente dal beneficio della rateazione; 

b) L’intero importo iscritto a ruolo ancora dovuto è immediatamente e 

automaticamente riscuotibile in unica soluzione; 

c) Il carico non può essere rateizzato; 

d) Le rate mensili nelle quali il pagamento è stato dilazionato scadono nel giorno 

di ciascun  mese indicato nell’atto di accoglimento dell’istanza di dilazione; 

e) Sulle somme rateizzate sono dovuti gli interessi calcolati in ragione del tasso 

legale vigente; 

f) I provvedimenti concessi dovranno essere inviati in copia alla sede 

amministrativa del Consorzio per gli atti di competenza; 

 Ritenuto venire incontro alle richieste dei contribuenti in considerazione del 

particolare periodo socio-economico in cui viviamo, caratterizzato da una grave 

sofferenza per l’economia, soprattutto quella agricola caratterizzante il nostro 

territorio, che determina una rilevante mancanza di liquidità; 

 Ritenuto fare propria la proposta su riportata; 

 Richiamato l’art. 8 lettera e) dello statuto consortile; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

Di fare propria la proposta riguardante la rateizzazione del contributo consortile alle  

condizioni su riportate che qui si intendono integralmente trascritte e di proporle al 

prossimo  Consiglio dei Delegati per la definitiva approvazione.   

   

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


